
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Owczary”1

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity 
z Dz. U. z 2013r. poz. 627, ze zm.2) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Owczary”, zwany dalej „rezerwatem”, stanowi obszar o powierzchni 
0,56 ha, położony w miejscowości Owczary, gminie Busko-Zdrój, powiecie buskim, województwie 
świętokrzyskim.”

2. W skład rezerwatu wchodzi działka o nr 99/3 obrębu Owczary, jednostka ew. Busko-Zdrój obszar 
wiejski.

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest źródło solankowe z występującą w jego pobliżu, na terenie zabagnionym 
florą i fauną halofilną.

§ 3. Rezerwat ze względu na rodzaj, określa się jako słonoroślowy (halofilny).

Ze względu na dominujący przedmiot ochrony rezerwat zalicza się do typu: fitocenotycznego, podtypu: 
zbiorowisk nieleśnych.

Ze względu na główny typ ekosystemu rezerwat zalicza się do typu: słonoroślowy (halofilny), podtypu: 
słonorośli śródlądowych.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody.

§ 5. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 31 grudnia 
2014r. zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Kielcach

Waldemar Pietrasik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 maja 2015 r.

Poz. 1536



1] Niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 maja 1959 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. z 1959r. Nr. 53, poz. 254)

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 628, 842 oraz z 2014r. poz. 
805, 850, 926, 1002, 1101 i 1863 a także z 2015r. poz. 222

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1536_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-05-05T12:39:44+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




